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Nurkowanie na Filipinach: Mactan – Moalboal – Panglao 
 

Termin: 28.10.2011 – 13.11.2011 
 

 
 
Filipiny to kraj ponad 7 tysięcy wysp. Zapraszamy na wyprawę nurkową, w trakcie której zanurkujemy na 
trzech z nich, w regionie Visayas, w środkowej części archipelagu, obejmującym m.in. wyspy Cebu i Bohol. 
Termin wyjazdu został zaplanowany tak, żeby wykorzystać dwa dni wolne od pracy: 1 i 11 listopada.  
 
Filipiny są wyspiarskim krajem w południowo-wschodniej Azji, prawdziwym rajem dla miłośników nurkowania. 
Białe, piaszczyste plaże i tropikalny klimat z przeciętną roczną temperaturą powietrza 27 st. C i wody pomiędzy 
26 a 30 st. C sprawiają, że sezon trwa tu praktycznie przez cały rok. W wodach wokół Filipin żyje 3 tys. 
gatunków ryb i 448 gatunków korali. Występuje tu wiele gatunków rekinów, w tym wielorybie i młoty, oraz 
niezwykle płochliwe kosogony, a także ogromne manty. 
 
Pobyt zaczniemy na wyspie Cebu, a dokładniej na położonej niedaleko Cebu City wysepce Mactan, znanej z 
tego, że w 1521 r. w starciu z jej mieszkańcami zginął Ferdynand Magellan, pierwszy Europejczyk, który dotarł 
na Filipiny. Następnie transfer do Moalboal, a pobyt zakończymy na Panglao, leżącej u południowych wybrzeży 
wyspy Bohol.  
 
Dla osób nienurkujących istnieje możliwość zrobienia w trakcie wyprawy kursu podstawowego PADI OWD, dla 
nurkujących – kursów AOWD, Rescue Diver lub specjalizacji nitroksowej, Deep Diver, Wreck Diver, nurkowanie 
nawigacyjne i nocne. 
 
 
PROGRAM 
 
Dzień 1 (28.10) 
Wylot z Warszawy. 
 
Dzień 2 (29.10) 

Przylot na Cebu, transfer na Mactan, zakwaterowanie w pokojach. 
 
Dojazd z międzynarodowego lotniska Cebu do centrum nurkowego zajmuje zaledwie 20 minut, więc 
teoretycznie już w godzinę po wylądowaniu można nurkować na tutejszych rafach. Nasze pokoje znajdują się w 
skromnym ośrodku należącym do centrum nurkowego, kilka minut drogi od plaży. Niecałą godzinę jedzie się z 
Mactan do Cebu City, drugiego największego miasta na Filipinach. Po nurkowaniach można więc wybrać się na 
jego zwiedzanie i posmakować słynnego nocnego życia Filipin. 
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Dni 3 – 4 (30.10. – 31.10) 
Pobyt w Mactan, pakiet 4 nurkowań, możliwość zwiedzenia Cebu City. 
 
W Mactan nurkuje się z brzegu lub łodzi. Widoczność pod wodą sięga 10-30 metrów. Wody wokół okolicznych 
wysepek są chronione. Poza rafami i ich mieszkańcami, można tu się natknąć na kilka ciekawych wraków (w 
tym promu San Juan) oraz podwodne jaskinie.  
 

   
 
Dzień 5 (1.11) 

Transfer do Moalboal, zakwaterowanie w pokojach. 
 
Moalboal leży na zachodnim wybrzeżu wyspy Cebu, w odległości 90 km od Cebu City. Ośrodek jest nastawiony 
na turystykę, w szczególności nurkową. W sennym miasteczku, wzdłuż białej, piaszczystej plaży, znajduje się 
kilkanaście hoteli, resortów, guesthousów i campingów oraz bary i restauracje. Nasze pokoje znajdują się w 
hotelu należącym do centrum nurkowego.  
 

   
 
Dni 6 – 10 (2.11. – 6.11) 
Pobyt w Moalboal, pakiet 8 nurkowań, wycieczki fakultatywne. 
 
Nurkowania odbywają się z łodzi. Łodzie ruszają do miejsc nurkowych trzy razy dziennie (7:20, 10:15, 14:30), 
tak więc każdy może ułożyć sobie indywidualnie plan dnia. Widoczność pod wodą dochodzi do 30 m. Poza 
rafami koralowymi z ich mieszkańcami można, tu zobaczyć m.in. wrak awionetki. W czasie wolnym warto 
skorzystać z wycieczek fakultatywnych, m.in. wyprawy do dżungli z kąpielą przy malowniczych wodospadach. 
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Dzień 11 (7.11) 
Transfer na Panglao, zakwaterowanie w pokojach. 
 
Panglao to niewielka wysepka położona przy południowo-zachodnim wybrzeżu wyspy Bohol, słynąca z plaż 
uchodzących za najpiękniejsze na całych Filipinach. To rajski zakątek dla tych, którzy szukają leniwego 
wypoczynku i dla nurków. Będziemy mieszkać w niewielkim, zacisznym hotelu z basenem, położonym przy 
plaży, niedaleko centrum nurkowego.  
 

    
 
Dni 12 – 15 (8.11 – 11.11) 
Pobyt na Panglao, pakiet 6 nurkowań, wycieczki fakultatywne. 
 
Nurkowania odbywają się z łodzi. Do bardziej ekscytujący należą te przy pionowych ścianach skalnych, w 
jaskiniach i na wrakach. Oprócz całej gamy gatunków ryb rafowych, można tu spotkać żółwie, ogromne 
rogatnice oraz czasami rekiny. Z wycieczek fakultatywnych można polecić zwiedzanie wyspy Bohol, m.in. 
słynnych Czekoladowych Wzgórz, czyli malowniczych wapiennych wzniesień w środkowej części wyspy. 
 

    
 

   
 



 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     4 � 

Dzień 16 (12.11) 
Transfer na lotnisko w Cebu, wylot do Warszawy. 
 
Dzień 17 (13.11) 
Przylot do Warszawy. 
 
Cena wynosi: 
 
4650 zł / osobę plus przelot – osoba nurkująca 
3150 zł / osobę plus przelot – osoba nienurkująca 

 
Cena zawiera: 
− transfery na Filipinach: 

o lotnisko w Cebu – Mactan, 
o Mactan – Moalboal, 
o Moalboal – Panglao, 
o Panglao – lotnisko w Cebu, 

− zakwaterowanie w dwuosobowych pokojach z łazienką i klimatyzacją lub wentylatorem: 
o Mactan – 3 noclegi,  
o Moalboal – 6 noclegów, 
o Panglao – 5 noclegów, 

− wyżywienie: 
o Moalboal – 6 śniadań, 
o Panglao – 5 śniadań, 

− pakiet 18 nurkowań (butla, balast): 
o Mactan – 4 nurkowania, 
o Moalboal – 8 nurkowań, 
o Panglao – 6 nurkowań, 

− opiekę lokalnych przewodników i instruktorów w czasie nurkowań, 
− 24-godzinną opiekę przedstawiciela biura podróży, 
− ubezpieczenie turystyczne AXA – KL, NNW, bagaż. 

 
Cena nie zawiera: 
− międzynarodowego przelotu na trasie Warszawa – Cebu City – Warszawa (3200-3500 zł), 
− opłaty lotniskowej przy wylocie 150 PP (ok. 12 zł), 
− dodatkowych nurkowań, 
− ubezpieczenia nurkowego (95 zł), 
− wypożyczenia sprzętu nurkowego, 
− opłat za nurkowanie w parkach morskich, 
− kursów nurkowania, 
− wyżywienia, poza śniadaniami w Moalboal i Panglao, 
− napojów i alkoholi, 
− wycieczek fakultatywnych, 
− wydatków własnych, napiwków. 

 
Informacje dodatkowe: 
 

FILIPINY (Republika Filipin) 

Stolica: Manila 

Waluta: peso filipińskie (PHP), 1 PHP = 100 centavos;  

Język urzędowy: tagalski (filipino), angielski  

Inne języki: hiszpański 

 

WIZY, PRZEPISY WJAZDOWE. Obywatele polscy zwolnieni są z obowiązku wizowego przy pobycie do 21 

dni – wymagane jest jedynie okazanie biletu powrotnego lub biletu do innego kraju, dokumentów 
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potwierdzających cel przyjazdu, a także środków finansowych na pokrycie kosztów pobytu (wysokość kwoty 

na dzień pobytu nie jest określona). Turyści nie mogą przedłużyć pobytu bezwizowego. Planując dłuższy 

pobyt, należy wystąpić przed podróżą o wizę, która wystawiana jest przez filipińskie przedstawicielstwa 

dyplomatyczne i urzędy konsularne na okres do 59 dni. Przy wjeździe na Filipiny paszport musi być ważny 

co najmniej 6 miesięcy. Opłata lotniskowa przy wylocie wynosi 750 PHP.  

 

PRZEPISY CELNE. Nie istnieją ograniczenia dotyczące przywozu i wymiany pieniędzy. Przy wywozie 10 

tys. peso należy mieć zgodę banku centralnego. Walutę obcą można wywieźć w ilości nie większej niż 

zostało to zgłoszone w deklaracji celnej. Nie ma żadnych szczególnych, odbiegających od powszechnie 

obowiązujących standardów restrykcji celnych. Nie ma możliwości uzyskania zwrotu podatku VAT.  

 

PRZEPISY PRAWNE. Przestępstwa narkotykowe, zwłaszcza próby przemytu narkotyków na Filipiny, 

zagrożone są karą więzienia, a nawet śmierci. Poza tym nie istnieją szczególne normy prawne i zwyczajowe 

odbiegające od ogólnie przyjętych, których niezachowanie może spowodować sytuacje konfliktowe.  

 

MELDUNEK. Na Filipinach praktycznie nie funkcjonuje system ewidencji ludności, gdyż nie ma obowiązku 

meldunkowego. Przedłużenie jednak pobytu ponad okres określony w wizie zagrożone jest karą grzywny. 

 

UBEZPIECZENIE. Nie wymaga się posiadania ubezpieczeń osobowych i komunikacyjnych. Uznawane są 

polisy tylko tych polskich towarzystw ubezpieczeniowych, które zawarły odpowiednie umowy z firmami 

mającymi przedstawicieli na Filipinach.  

 

SZCZEPIENIA, SŁUŻBA ZDROWIA. Nie występują szczególne zagrożenia sanitarno-epidemiologiczne. Nie 

ma też obowiązku szczepień profilaktycznych. Nie ma problemów z dostępem do opieki medycznej. Wizyta 

u lekarza kosztuje 20 USD, a doba w szpitalu (bez badań) - 40 USD. Woda z sieci wodociągowej nie jest 

zdatna do picia. W sprzedaży ogólnie dostępna jest butelkowana woda pitna. 

 

INFORMACJE DLA KIEROWCÓW. Obowiązkowe jest posiadanie międzynarodowego prawa jazdy.  

 

PODRÓŻOWANIE PO KRAJU. Nie ma żadnych ograniczeń w podróżowaniu po kraju. Nie jest jednak 

zalecana podróż w rejony, w których działają zbrojne oddziały ekstremistów islamskich. Należy zachować 

szczególną ostrożność podczas podróżowania w późnych godzinach wieczornych.  

 

BEZPIECZEŃSTWO W KRAJU. Nie ma szczególnych zagrożeń przestępczością w Manili, choć w ostatnim 

roku wzrosła liczba napadów rabunkowych. Nie należy jednak zawierać znajomości z przygodnie poznanymi 

osobami i korzystać z ich poczęstunku (zdarzają się przypadki podawania środków nasennych w celu 

okradzenia). Poza stolicą należy zachować szczególną ostrożność. W godzinach wieczornych i nocnych 

należy wystrzegać się poruszania poza głównymi dzielnicami i w rejony zamieszkane przez biedotę. Zaleca 

się korzystanie tylko z taksówek hotelowych. Na Filipinach miały miejsce porwania cudzoziemców dla 

okupu.  

 

PRZYDATNE INFORMACJE. Filipiny są krajem katolickim (ponad 80 procent ludności), w którym święta 

kościelne obchodzone są podobnie jak w Polsce. 
 
Źródło: Poradnik MSZ „Polak za granicą” 
http://www.msz.gov.pl/Polak,za,granica,2009,25696.html 

 


